

Lucrari de reparatie a Centrului de instruire Rezina (et.II), (etapa I)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 799 999,56 lei

Intocmit in prețuri curente 18.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	55,55	16,81 16,81	933,60 933,60
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	7,33	243,46 241,58	1 784,59 1 770,80
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,00	44,00 44,00	220,00 220,00
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	38,00 38,00	342,00 342,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 514,01	11,01 10,80	16 675,19 16 351,20
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	430,80	20,35 18,40	8 764,91 7 926,40
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	430,80	32,02 31,20	13 794,05 13 440,80
		Total Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				42 514,34 40 984,80

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Pereti				
8	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,504	22 752,56 5 852,38	11 467,29 2 949,60
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Solutie antimucegai Dragon (k-1,8 la resurse conform consumului mediu a producatorului -0,27 kg/m2)	m2	529,30	22,95 2,16	12 146,82 1 143,20
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	529,30	185,63 92,00	98 254,94 48 695,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				121 869,05 52 788,00
		1.3. Timplarie				
11	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	41,67	2 610,37 71,99	108 774,25 3 000,00
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,84	3 263,96 32,40	28 853,38 286,40
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,04	3 277,09 36,35	16 516,53 183,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				154 144,16 3 469,60
		1.4. Sistema de incalzire				
14	RpSA21C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Aplicativ)	m	190,00	86,28 18,00	16 392,98 3 420,00
15	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Aplicativ)	m	26,00	51,67 14,40	1 343,33 374,40
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	26,00	346,82 7,20	9 017,42 187,20
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	26,00	37,45 4,00	973,70 104,00
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	26,00	110,04 6,00	2 860,95 156,00
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	90,00	15,22 8,00	1 369,44 720,00
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	2,20	30,00 6,00	66,01 13,20
21	IB05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 10 elemente, inclusiv H-500mm	buc	26,00	2 284,00 80,00	59 383,89 2 080,00
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				91 407,72 7 054,80
		1.5. Lucrari sanitare				
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	35,00	43,45 10,00	1 520,89 350,00
23	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	44,50	79,78	3 550,34

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			12,80	569,60
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	22,00	27,92 8,80	614,27 193,60
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	68,22 11,20	1 637,39 268,80
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,00	127,34 10,00	254,68 20,00
27	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	48,00	80,09 12,40	3 844,37 595,20
28	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	60,00	96,21 13,20	5 772,62 792,00
29	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	62,00	7,34 2,00	455,24 124,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				17 649,80 2 913,20
		<i>Total</i>	lei			427 585,07
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			25 730,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			31 857,95
		<i>Total</i>	100,00 +			485 173,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			48 517,36
		<i>Total</i>	100,00 +			533 690,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,50 %			24 016,09
		<i>Total</i>	100,00 +			557 706,97
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				557 706,97 107 210,40
		2. Lucrari de montaj				
30	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul	buc	1,00	218,46 104,00	218,46 104,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1", inclusiv				
31	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	204,04 114,80	204,04 114,80
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	13,05	1 650,22 952,00	21 535,31 12 423,60
33		Teava gofrata 750N d16mm	m	375,00	3,85 0,00	1 443,75 0,00
34		Teava gofrata 750N d20mm	m	900,00	4,25 0,00	3 825,00 0,00
35		Teava gofrata 750N d25mm	m	30,00	8,45 0,00	253,50 0,00
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	12,75	463,75 314,42	5 912,86 4 008,80
37	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,30	586,57 448,00	175,97 134,40
38		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	375,00	17,22 0,00	6 457,50 0,00
39		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	900,00	26,18 0,00	23 562,00 0,00
40		Cablu VVGng 5x4.0 mm2	m	30,00	42,18 0,00	1 265,40 0,00
41	RpED14B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie si manta din PVC, ecran armatura unica, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, montate aparent, avind sectiunea de 3x35 mmp VVG-ng-LS 4x35 mm2 (k-1,18 la man.)	m	110,00	42,53 8,03	4 678,05 882,80
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Dulap incorporat 36 модуля	buc	1,00	143,68 94,80	143,68 94,80
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	161,34 92,80	161,34 92,80
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	15,00	131,71 62,40	1 975,65 936,00
45	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	30,00	64,00	1 920,00

1	2	3	4	5	6	7
					64,00	1 920,00
46		Cutie p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	20,00	35,00 0,00	700,00 0,00
47		Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm	buc	10,00	101,60 0,00	1 016,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 448,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 970,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			5 214,73
		<i>Total</i>	100,00 +			85 634,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	52,50 %			10 873,80
		<i>Total</i>	100,00 +			96 507,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,50 %			4 342,85
		<i>Total</i>	100,00 +			100 850,77
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				100 850,77 20 712,00
		3. Utilaj				
48		Pompa de circulatie (recirculatie) Willo	buc	1,00	4 435,82 0,00	4 435,82 0,00
49		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,00	2 730,34 0,00	2 730,34 0,00
50		Dulap incorporat 36 module	buc	1,00	846,25 0,00	846,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 012,41
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			96,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 108,56

		Total	lei	666 666,30
		TVA	20,00 %	133 333,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		799 999,56 127 922,40

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Centrului de
instruire Rezina (et.II), (etapa I)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			16,81
						16,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			243,46
						241,58
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	40,00	190,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	40,00	50,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,25	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	15,15	1,82
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			44,00
						44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	40,00	44,00
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00
						38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,01
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,25	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,15	0,15
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,35
						18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	48,50	1,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,25	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,15	0,45
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,02
						31,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,25	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,15	0,76
		1.2. Pereti				
8	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			22 752,56
						5 852,38
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	40,00	4 857,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	40,00	994,44

1	2	3	4	5	6	7
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	4,82	14 170,79
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	945,18	787,66
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	18,42	1 105,20
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,15	73,99
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	7 850,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,25	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	355,80	762,42
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Solutie antimucegai Dragon (k-1,8 la resurse conform consumului mediu a producatorului -0,27 kg/m2)	m2			22,95 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	2,16
	24165861053.1	Solutie antimucegai Dragon	kg	0,1500	74,18	20,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,45	0,76
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			185,63 92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	26,25	0,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,72	17,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,85	5,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	240,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,25	0,01
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	31,45	11,95
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	20,50	48,18
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	26,25	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	32,45	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	22,15	0,09
		1.3. Timplarie				
11	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 610,37 71,99
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	40,00	58,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 520,50	2 520,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,15	2,56
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	11,82	5,32
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	42,50	9,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,45	0,65
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 263,96 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 129,22	3 129,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,52	2,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	142,18	71,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,52	22,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,32	4,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,51	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,45	0,66
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 277,09 36,35

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	40,00	32,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	3,97
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 129,22	3 129,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,52	2,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	142,18	78,14
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,52	24,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,32	4,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,51	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,45	0,64
		1.4. Sistema de incalzire				
14	RpSA21C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Aplicativ)	m			86,28 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	40,00	18,00
	252121671705.1	Teava din material plastic d32 mm	m	1,0200	58,16	59,32
	252315671943.5	Cot din material plastic d32 mm	buc	0,0800	8,45	0,68
	25231567194.12	Teu din material plastic d32 mm	buc	0,7100	8,38	5,95
	2523156719451.	Reductie din material plastic d32 mm	buc	0,1100	4,82	0,53
	25231567194.1	Mufa din material plastic d32 mm	buc	0,0700	4,45	0,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,18	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	36,45	0,99
15	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Aplicativ)	m			51,67 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	40,00	14,40
	252121671705.2	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	32,15	32,79
	25231567194.51	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	2,62	0,21
	25231567195.1	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	3,45	2,45
	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	3,38	0,37
	25231567194.2	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	2,52	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,18	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,45	0,80
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			346,82 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202703.	Robinet (tur sau retur)	buc	1,0000	335,00	335,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	315,52	3,76
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	36,15	0,86
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			37,45 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2913134500000.	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	31,45	31,45
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	20,00	2,00
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			110,04 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274205100.	Robinet cu mufa	buc	1,0000	98,15	98,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	315,52	4,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	36,15	1,15
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			15,22 8,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2875274204005.	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	2,45	2,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,42	0,92
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,83	0,83
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,12	1,12
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,38	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,15	1,51
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			30,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,45	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,40	2,80
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,62	1,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,15	1,51
21	1B05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 10 elemente, inclusiv H-500mm	buc			2 284,00 80,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	40,00	80,00
	282211500.154	Radiator bimetal 10 elemente H-500 mm	buc	1,0000	2 185,65	2 185,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	315,52	9,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	36,15	2,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,42	0,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,92	2,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,15	3,03
		1.5. Lucrari sanitare				
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			43,45 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252121672016i	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm	m	1,0300	32,15	33,11
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	47,35	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			79,78 12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	252121672016i.	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	1,0300	64,15	66,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	47,35	0,71
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,92 8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2523156721037.	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50 mm	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	47,35	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,50	0,15
25	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			68,22 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2523156721042	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110 mm	buc	1,0000	55,18	55,18
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	47,35	1,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,50	0,19
26	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			127,34 10,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252312672115s	Sifon de pardoseala din polipropilena d50 mm	buc	1,0000	115,82	116,98
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	47,35	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	12,50	0,13
27	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			80,09 12,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	40,00	12,40
	252121671705.2	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	32,15	32,79
	25231567194.51	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,2000	2,62	0,52
	25231567195.1	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,2100	3,45	0,72
	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,0400	3,38	0,14
	25231567194.2	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0400	2,52	0,10
	2523154671957.	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	32,11	32,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,18	0,21
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	42,80	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	36,45	0,75
28	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii	m			96,21

1	2	3	4	5	6	7
		industriale, avind diametrul de 25 mm				13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	40,00	13,20
	252121671705.3	Teava din material plastic d25 mm	m	1,0200	41,15	41,97
	252315671e0170	Cot din material plastic d25 mm	buc	0,1200	3,15	0,38
	252315671946.1	Teu din material plastic d25 mm	buc	0,1900	5,12	0,97
	2523156719472.	Reductie din material plastic d25 mm	buc	0,0400	4,15	0,17
	2523156719i001	Mufa din material plastic d25 mm	buc	0,0400	2,84	0,11
	2523156719533.	Racord drept M x Fe d25 mm	buc	1,0000	38,15	38,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,50	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,18	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,45	0,80
29	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			7,34 2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2875274204044.	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	1,0000	2,15	2,15
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	38,50	0,19
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,12	1,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,38	0,38
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,50
		2. Lucrari de montaj				
30	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc			218,46 104,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	40,00	104,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	42,18	21,09
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	62,18	62,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	315,52	18,93
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	36,15	4,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,32	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	24,52	7,85
31	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			204,04 114,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	40,00	58,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	40,00	37,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	58,45	58,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,51	8,61
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	18,50	5,55
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	24,15	14,49
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,72	1,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	240,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	315,52	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,18	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,25	0,00
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 650,22 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 200,00	55,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,82	37,27
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,20	83,08
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	38,15	7,63
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,85	3,85
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,85	32,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,18	81,32
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1100	2,15	0,24
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,16	18,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,82	96,73
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,15	73,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,03	0,11
33		Teava gofrata 750N d16mm	m			3,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	245554452210	Teava gofrata 750N d 16 mm	m	1,0000	3,85	3,85
34		Teava gofrata 750N d20mm	m			4,25
						0,00
	24555444531.1	Teava gofrata 750N d20 mm	m	1,0000	4,25	4,25
35		Teava gofrata 750N d25mm	m			8,45
						0,00
	2455582521.1	Teava gofrata 750N d25 mm	m	1,0000	8,45	8,45
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			463,75
						314,42
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,42
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	13 320,00	10,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,86	0,93
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	215,22	66,68
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	42,18	33,74
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	3,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	83,25	1,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	86,15	27,57
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	2,15	0,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,03	0,04
37	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			586,57
						448,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	40,00	448,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	13 320,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,86	1,53
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	215,22	64,57
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	42,18	33,73
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,87
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	65,00	2,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	83,25	2,77
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	86,15	28,73
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	2,15	0,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	1,03	0,07
38		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m			17,22
						0,00
	2455544552100	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	1,0000	17,22	17,22
39		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m			26,18
						0,00
	245455241151	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	1,0000	26,18	26,18
40		Cablu VVGng 5x4.0 mm2	m			42,18
						0,00
	245554777621	Cablu VVGng 5x4.0 mm2	m	1,0000	42,18	42,18
41	RpED14B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie si manta din PVC, ecran armatura unica, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, montate aparent, avind sectiunea de 3x35 mmp VVG-ng-LS 4x35 mm2 (k-1,18 la man.)	m			42,53
						8,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	40,00	8,03
	2430164802741	Cablu electric VVG-ng-LS 4x35 mm2	m	1,0200	31,18	33,39
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	0,12	0,02
	2811236311003	Doze de derivatie	buc	0,2500	4,15	1,09
42	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 Dulap incorporat 36 модуля	buc			143,68
						94,80
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,82	3,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,50	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,86	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0700	2,15	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,82	25,43
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	42,15	9,27
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	22,32	4,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,03	0,07
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			161,34 92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,82	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	1,15	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	42,50	16,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,20	7,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,80	0,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,86	2,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 850,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,92	5,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,80	3,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	83,25	1,67
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	42,15	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	48,16	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	86,15	3,45
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0050	2,15	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,82	4,66
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	15,15	0,61
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,15	0,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	1,03	0,01
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			131,71 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,82	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,15	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,50	2,07
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,20	7,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,80	0,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	45,86	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	27 850,00	18,57
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,92	5,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,80	3,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	83,25	1,66
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	42,15	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	48,16	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	86,15	1,03
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0020	2,15	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,82	4,66
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	15,15	0,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,03	0,00
45	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			64,00 64,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	40,00	64,00
46		Cutie p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc			35,00 0,00
	245555525211	Cutie p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,0000	35,00	35,00
47		Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm	buc			101,60

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	245557414100	Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm	buc	1,0000	101,60	101,60
		3. Utilaj				
48		Pompa de circulatie (recirculatie) Willo	buc			4 435,82
						0,00
	2011554110145	Pompa de circulatie (recirculatie) Willo	buc	1,0000	4 435,82	4 435,82
49		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc			2 730,34
						0,00
	2471541014.	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,0000	2 650,82	2 730,34
50		Dulap incorporat 36 module	buc			846,25
						0,00
	245554221545	Dulap incorporat 36 module	buc	1,0000	846,25	846,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a Centrului de instruire Rezina (et.II), (etapa I)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 799 999,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	442,26	40,00	17 690,40
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	34,96	40,00	1 398,40
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 116,23	40,00	44 649,20
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	185,25	40,00	7 410,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,33	40,00	133,20
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,53	40,00	421,20
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	267,09	40,00	10 683,60
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	182,14	40,00	7 285,60
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	84,11	40,00	3 364,40
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	48,00	40,00	1 920,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,53	40,00	941,20
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,58	40,00	1 143,20
13.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	40,00	37,20
14.	7422010060100	Timplar	h-om	72,92	40,00	2 916,80
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	673,92	40,00	26 956,80
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,75	40,00	470,00
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,53	40,00	501,20
		Total manopera				127 922,40

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	24 200,00	726,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,01	13 320,00	133,20
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,75	38,82	533,77
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	1,15	0,01
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,21	42,50	51,42
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	194,39	15,00	2 915,85
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,22	35,00	7,70
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	194,39	6,20	1 205,21
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,10	42,80	4,28
10.	1019852	Vopsea	kg	0,88	45,86	40,35
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,61	38,15	99,57
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,58	240,00	4 699,20
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	240,00	0,00

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,32	0,07
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,54	315,52	485,90
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	7 850,00	0,00
17.	2011554110145	Pompa de circulatie (recirculatie) Willo	buc	1,00	4 435,82	4 435,82
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	27 850,00	278,50
19.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	41,67	2 520,50	105 029,24
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,88	3 129,22	43 433,57
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,21	12,50	102,63
22.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,31	38,50	11,94
23.	2320166200729	Parchetin	l	12,92	48,50	626,62
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,32	24,52	7,85
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,19	142,18	1 022,28
26.	24165861053.1	Solutie antimucegai Dragon	kg	142,91	74,18	10 601,06
27.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	42,18	0,42
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,13	36,15	113,14
29.	2430164802741	Cablu electric VVG-ng-LS 4x35 mm2	m	117,81	31,18	3 673,32
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,52	125,52	316,31
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,88	47,35	89,01
32.	245455241151	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	900,00	26,18	23 562,00
33.	245554221545	Dulap incorporat 36 module	buc	1,00	846,25	846,25
34.	24555444531.1	Teava gofrata 750N d20 mm	m	900,00	4,25	3 825,00
35.	245554452210	Teava gofrata 750N d 16 mm	m	375,00	3,85	1 443,75
36.	2455544552100	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	375,00	17,22	6 457,50
37.	245554777621	Cablu VVGng 5x4.0 mm2	m	30,00	42,18	1 265,40
38.	245555525211	Cutie p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	20,00	35,00	700,00
39.	245557414100	Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm	buc	10,00	101,60	1 016,00
40.	2455582521.1	Teava gofrata 750N d25 mm	m	30,00	8,45	253,50
41.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	62,00	1,50	93,00
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,10	42,80	4,28
43.	2471541014.	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,03	2 650,82	2 730,34
44.	2521216701000	Teava din otel	m	0,50	42,18	21,09
45.	252121671705.1	Teava din material plastic d32 mm	m	193,80	58,16	11 271,41
46.	252121671705.2	Teava din material plastic d20 mm	m	75,48	32,15	2 426,68
47.	252121671705.3	Teava din material plastic d25 mm	m	61,20	41,15	2 518,38
48.	252121672016i	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm	m	36,05	32,15	1 159,01
49.	252121672016i.	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	45,84	64,15	2 940,64
50.	252312672115s	Sifon de pardoseala din polipropilena d50 mm	buc	2,02	115,82	233,96
51.	2523154671957.	Racord drept M x Fe d20	buc	48,00	32,11	1 541,28
52.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,40	1,40	6,16
53.	25231567194.1	Mufa din material plastic d32 mm	buc	13,30	4,45	59,19
54.	25231567194.12	Teu din material plastic d32 mm	buc	134,90	8,38	1 130,46
55.	25231567194.2	Mufa din material plastic d20 mm	buc	3,74	2,52	9,43
56.	25231567194.51	Cot din material plastic d20 mm	buc	11,68	2,62	30,60
57.	252315671943.5	Cot din material plastic d32 mm	buc	15,20	8,45	128,44
58.	2523156719451.	Reductie din material plastic d32 mm	buc	20,90	4,82	100,74
59.	252315671946.1	Teu din material plastic d25 mm	buc	11,40	5,12	58,37
60.	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	4,78	3,38	16,16
61.	2523156719472.	Reductie din material plastic d25 mm	buc	2,40	4,15	9,96
62.	25231567195.1	Teu din material plastic d20 mm	buc	28,54	3,45	98,47
63.	2523156719533.	Racord drept M x Fe d25 mm	buc	60,00	38,15	2 289,00
64.	2523156719i001	Mufa din material plastic d25 mm	buc	2,40	2,84	6,82
65.	252315671e0170	Cot din material plastic d25 mm	buc	7,20	3,15	22,68

66.	2523156721037.	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50 mm	buc	22,00	18,50	407,00
67.	2523156721042	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110 mm	buc	24,00	55,18	1 324,32
68.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	90,00	0,83	74,70
69.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,60	20,00	52,00
70.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,42	945,18	396,98
71.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 481,76	4,82	7 142,08
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 293,00	1,72	9 103,96
73.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	1,72	1,72
74.	2652102100737	Var hidratat	kg	952,74	2,85	2 715,31
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,32	8,32	69,23
76.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	18,75	11,82	221,62
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,17	42,50	389,73
78.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 243,86	20,50	25 499,13
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	30,24	18,42	557,02
80.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	18,50	5,55
81.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	24,15	14,49
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,88	26,25	416,85
83.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	26,46	26,25	694,58
84.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,32	0,12	2,08
85.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	28,88	4,15	119,85
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,80	18,42	106,84
87.	282211500.154	Radiator bimetal 10 elemente H-500 mm	buc	26,00	2 185,65	56 826,90
88.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	2,20	18,45	40,59
89.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,16	32,15	37,29
90.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	201,13	31,45	6 325,54
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,54	30,15	106,73
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	55,52	0,52	28,87
93.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,40	0,62	2,73
94.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	90,00	1,12	100,80
95.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	62,00	1,12	69,44
96.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	90,00	0,38	34,20
97.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	62,00	0,38	23,56
98.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,00	62,18	62,18
99.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	58,45	58,45
100.	2875274202703.	Robinet (tur sau retur)	buc	26,00	335,00	8 710,00
101.	2875274204005.	Bratara fixare 1"	buc	90,00	2,45	220,50
102.	2875274204044.	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	62,00	2,15	133,30
103.	2875274205100.	Robinet cu mufa	buc	26,00	98,15	2 551,90
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	78,00	0,92	71,76
105.	2913134500000.	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	26,00	31,45	817,70
106.	3220137315778	Decapant	kg	2,14	35,18	75,28
107.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,58	1,51	29,57
108.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	81,04	1,25	101,29
109.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	1,25	0,00
110.	4100126202818	Apa	m3	34,83	1,25	43,53

111.	5009030	Flanse	10 buc	13,05	3,85	50,24
112.	5009031	Scoabe	10 buc	87,44	4,85	424,08
113.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,04	215,22	869,49
114.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,44	42,18	440,36
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	394,11	0,40	157,64
116.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,60	0,92	89,79
117.	5009070	Racordari	10 buc	23,49	45,18	1 061,28
118.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	16,00	3,80	60,80
119.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,65	65,00	42,25
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,59	83,25	49,11
121.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	42,15	0,42
122.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,10	48,16	4,81
123.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,40	86,15	379,07
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,64	8,45	402,56
Total materiale de construcții						378 739,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	2,08	2,15	4,47
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	206,19	1,16	239,18
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	38,03	35,82	1 362,24
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	42,15	9,27
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	22,32	4,91
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,80	15,15	209,07
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,68	15,15	555,70
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,08	355,80	384,26
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,04	36,45	293,07
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,70	32,45	87,62
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,12	22,15	46,96
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,42	15,15	218,46
13.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,64	15,15	9,70
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	63,16	15,15	956,87
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	2,15	0,43
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,08	1,03	2,14
Total utilaje de construcții						4 384,35

Total	lei	666 666,30
TVA	20,00 %	133 333,26

Total deviz:

799 999,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)